des; non *precariæ*; 2. in *precariæ* renovatio desideratur; in *precariis* vero necessaria non est; 3. in textu c. 1. h. t. *precariæ* ad quinquennium renovantur; *precariæ* vero nullam talem conditionem exigit c. *hujusmodi* 10. q. 2. c. *Sape*. 27. 12. q. 2. c. *Clerici* 16. q. 3. 4. *precariæ* ad vitam tantum conceditur, dict. c. *hujusmodi*. c. *Sape*; *precariæ* verò etiam in successores transeunt; c. *ad aures*. de rebus Eccles. 5. nominum differentia rerum quoque distinctionem indicat L. *Si idem*. C. de Codicill. ergo, cum hæc nomina saltem numero differant, diversa negotia significare videntur: 6. *precariæ* pluraliter dicuntur, quoniam, cum per quinquennium renoventur, plures concessionem sunt argumento. L. *scire*. 19. ff. de verbor. oblig. cum verò ad vitam conceditur, quoniam renovari non debet, singulari numero *precariæ* appellatur.

Contrarium tamen communis tenet, 1330 nimirum inter *precariam* in singulari, & *precarias* in plurali numero nullum esse discrimen in jure Gonzalez in c. 1. h. t. n. 11. Cum Zabarella, Burrio, & aliis, negantibus eorum aliquid, quæ pro differentibus afferuntur, convenire uni, non alteri; nec juvat, quòd in c. *Hujusmodi*. 10. q. 2. ad *precariam* non exigatur renovatio quovis quinquennio; primò enim illud c. inscribitur *palea*, consequenter nihil, vel parum probat, ex dict. l. 1. tit. 2. Deinde non probat textum procedere de *precariæ*, non de *precariis*; cum neutram vocem exprimat, & solum loquatur de gratia beneficii, præstante Ecclesiastici, prædii pro tempore usufructum; hæc autem gratia non minus significatur voce *precariarum*, ac *precariæ*: 3. quòd eo tempore dicta renovatio non exigetur, non est, quòd non peculiare habeat *precariæ*, præ *precariis*; nam nec istæ olim id habebant, ut constat ex dictis.

Quòd autem intenditur ex c. *Sape*, 1331 quòd ordine sit 27. in causa 12. q. 2. nihil facit; 1. quia nullum extat c. *Sape*, in illa causa, quòd ordine sit 27. Deinde c. *Sape*, quòd est 72. in dicta causa, & q. dicitur: *quòd sape fiat, ut proprietati originis obsistat longinquitas temporis quapropter providentes decernimus, ut si quis Clericorum stipendium de rebus Ecclesiæ cujusquam*

hincquam Episcopi percipit largitate, sub precaria nomine debeat professionem scribere, ut nec per tentationem diuturnam prejudicium afferat Ecclesie, & quaecumque in usu perceperit, debeat utiliter laborare, ut nec res divini iuris videatur aliqua occasione negligi. Et subsidium ab Ecclesia, cui deservunt, percipere possint Clerici; quod si quis eorum contempserit facere, ipse stipendio suo videbitur privare. Ex hoc enim, quod in isto textu loquente de precaria nulla fiat mentio renovationis quinquennialis, fiat autem ejus mentio in textu c. 1. h. t. loquentis de precariis, non probatur distinctio, sed tantum, ut notavimus superius, nec in precaria, nec in precariis, olim fuisse constitutam eam renovationem; unde solum inferitur c. Sape loqui de precaria, & precariis secundum jus antiquum; & c. 1. h. t. de iisdem secundum jus novum; nullum autem c. Clerici. extat cit. loc. nimirum caus. 16. q. 3.